
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Оперативные данные по 

индексу потребительских цен 

по Забайкальскому краю 

за февраль 2021 года 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ 

Оперативные 

данные по ИПЦ 

 
за февраль 2021 

01 

02 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ  

03 ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ  

04 ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 



ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

Забайкалкрайстат 

Продовольственные 
товары  

Непродовольственные 
товары  

Услуги 

101,0% 

Февраль 2021 к январю 2021, в % 

101,2% 

101,1% 

100,4% 

3 

2021 2020 

Все товары  
и услуги 

100,4% 

100,3% 

100,2% 

100,9% 



ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ  
В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

Забайкалкрайстат 

Консервы рыбные  

107,3% 

105,4% 

4 

102,8% 

102,2% 

102,1% 

102,4% 

101,3% 

Молоко питьевое 

Субпродукты мясные 102,7% 

101,6% 

Макаронные изделия 

Овощи 

Фрукты и цитрусовые 

Конфеты шоколадные Колбасы вареные 

Мясо птицы 

102,5% 

Мука 

101,5% 

101,7% 

Говядина 101,2% 

Рыба мороженная  
(кроме сельди) 

98,4% 

Сахар 
98,2% 

Мороженное 

98,1% 

Яйца 

Чай 



ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ  
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

 

Забайкалкрайстат 

Перевязочные материалы 

Пиломатериалы Ювелирные изделия 

Спички 

Средства связи 

Холодильники бытовые 

114,6% 

Табачные изделия 
104,8% 

102,4% 

101,8% 

101,7% 

101,6% 

101,5% 

101,0% 

99,7% 

99,2% 

5 

Легковые автомобили 

101,9% 

Топливо моторное 

Бензин автомобильный 

Игрушки Стиральные машины бытовые 97,8% 



ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 
В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

Забайкалкрайстат 

Ремонт, пошив одежды 
и обуви 

Железнодорожный транспорт 

Услуги страхования 101,3% 

101,0% 

94,2% 

6 

Ремонт жилищ 101,0% 

Услуги профессионального 
обучения 

116,7% 

Воздушный транспорт 102,4% 

Услуги фотоателье 101,3% 

Услуги бань и душевых 115,9% 


