



- 1 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
- 02 ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
- 03 ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
- Индексы цен и тарифов на услуги



## ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

## Февраль 2021 к январю 2021, в %

<b></b>	2021		2020	
Все товары и услуги		101,0%	<b>100,4%</b>	
Продовольственные товары		101,2%	<b>100,3%</b>	
Непродовольственные товары		101,1%	<b>100,2%</b>	
Услуги		100,4%	<b>100,9%</b>	



## ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

Овощи	<b>107,3%</b>
Консервы рыбные	<b>105,4%</b>
Фрукты и цитрусовые	<b>102,8%</b>
Мясо птицы	<b>102,7%</b>
Жица	<b>102,5%</b>
Колбасы вареные	<b>102,4%</b>
Макаронные изделия	<b>1</b> 02,2%
СБ Рыба мороженная (кроме сельди)	<b>102,1%</b>

<b>Ж</b> Мука	<b>101,7%</b>
Молоко питьевое	<b>101,6%</b>
Мороженное	<b>101,5%</b>
Субпродукты мясные	<b>101,3</b> %
Говядина	<b>101,2%</b>
Конфеты шоколадные	98,4%
Caxap	98,2%
Чай	98,1%



## ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

Mo

В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

<b>В</b> Ювелирные изделия	<b>114,6%</b>
Спички	<b>104,8%</b>
Легковые автомобили	<b>102,4%</b>
Бензин автомобильный	<b>101,9%</b>
Топливо моторное	<b>101,8%</b>
<b>Ж</b> Игрушки	<b>101,7%</b>

Пиломатериалы	<b>101,6%</b>
Табачные изделия	<b>101,5%</b>
Средства связи	<b>101,0%</b>
Перевязочные материалы	99,7%
Холодильники бытовые	99,2%
Стиральные машины бытовые	97,8%





Услуги профессионального обучения	<b>116,7%</b>	Услуги фотоателье	<b>101,3%</b>
Услуги бань и душевых	▲ 115,9%	Железнодорожный транспорт	<b>101,0%</b>
Воздушный транспорт	102,4%	Ремонт жилищ	<b>1</b> 01,0%
Ремонт, пошив одежды и обуви	101,3%	Услуги страхования	94,2%